муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Детская школа искусств № 6» города Смоленска

П Р И К А З

от 12.01.2023 № 2

О назначении ответственного сотрудника
за организацию работы по обеспечению
доступности объекта и услуг для инвалидов

В целях соблюдения требований доступности для инвалидов,
организации социального обслуживания и предоставляемых услуг
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить обязанности по организации работы по обеспечению
доступности объекта и услуг для инвалидов, инструктаж персонала и
контроль за соблюдением сотрудниками требований доступности для
инвалидов в МБУДО ДШИ № 6 г. Смоленска на заместителя директора по
учебной работе Сахарову И. А.

2. Утвердить Программу обучения (инструктажа) работников МБУДО
ДШИ № 6 г. Смоленска по вопросам, связанным с организацией и
обеспечением доступности для инвалидов объектов и услуг (Приложение
№ 1).

3. Утвердить форму Журнала учёта проведения инструктажа
работников по вопросам, связанным с обеспечением доступности для
инвалидов объектов и услуг (Приложение № 2)

4. Утвердить Должностную инструкцию ответственного сотрудника
за организацию работы по обеспечению доступности объекта и услуг, и
инструктажа персонала в МБУДО ДШИ № 6 г. Смоленска

С приказом ознакомлена:

Директор ДШИ № 6
Шпакова

И.А. Сахарова